

भारतीय मानक ब्यूरो
(आरजेबीओ, राजकोट)

संदर्भ : आरजेबीओ / A-76000897

दिनांक: 17.11.2020

विषय: आईएस 2556: पार्ट 16: 2002 के अनुसार अखिल भारतीय स्तर पर प्रथम आवेदन

आरजेबीओ को "विट्रियस सेनेटरी एप्लायंसेज (विट्रियस चीन) - पार्ट16 : वॉश डाउन वॉल माउंटेड वाटर क्लोसेट्स आईएस 2556 : पार्ट 16 : 2002 के अनुसार विशिष्ट आवश्यकताएं" उत्पाद पर बीआईएस मानक चिह्न का उपयोग करने के लिए लाइसेंस देने के लिए एक सामान्य प्रक्रिया के तहत एक आवेदन प्राप्त हुआ है।

बीआईएस वेबसाइट और इंटरनेट पर उपलब्ध परिपत्रों से प्राप्त जानकारी के अनुसार :

1. आज तक उपरोक्त उत्पाद के लिए कोई बीआईएस लाइसेंस या कोई अन्य आवेदन मौजूद नहीं है।
2. इस उत्पाद के लिए मार्किंग शुल्क और उत्पाद मैनुअल उपलब्ध है।
3. आंशिक परीक्षण सुविधा बीआईएस प्रयोगशाला में उपलब्ध है, पूर्ण परीक्षण सुविधा आईएस 2556 के अन्य भागों जैसे की भाग 1 और भाग 3 के लिए मैसर्स क्यू.एम.टी.एल, इंदौर में उपलब्ध है। क्यू.एम.टी.एल, इंदौर ने यह भी पुष्टि की है कि उनके पास आईएस 2556 : पार्ट 16: 2002 के अनुसार पूर्ण परीक्षण सुविधा उपलब्ध है।

इस आवेदन को उपरोक्त उत्पाद के लिए अखिल भारतीय स्तर पर प्रथम आवेदन के रूप में माना जा सकता है।

संदेश गोकनवार
वैजा. सी, आरजेबीओ

वैज्ञानिक ई एवं प्रमुख, आरजेबीओ

डीडीजीडब्ल्यू

प्रमुख (सीएमडी -3) / प्रमुख (एलपीपीडी) / सभी आरओ एवं बीओ

डीडीजी(प्रमाणन)

Bureau of Indian Standards
(RJBO, Rajkot)

OurRef: RJBO/A-76000897

D a t e : 17.11.2020

Subject: All India first application as per IS 2556 : PART 16:2002

RJBO has received an application under Normal procedure for grant of licence for use of BIS standard mark on the product “Vitreous Sanitary Appliances (Vitreous China) - Part 16 : Specific Requirements of Wash Down Wall Mounted Water Closets” as per IS 2556 : PART 16:2002

As per the information obtained from BIS website and circulars in Intranet, the following are observed

1. As on the date, no BIS licence or any other application exists for the above mentioned product.
2. Marking Fee and product manual is available for the product.
3. Partial testing facility is available in BIS laboratory, Complete testing facility is available for other parts of IS 2556 i.e., Part 1 and Part 3 in M/s QMTL Indore. QMTL Indore also confirmed that they have the complete testing facility as per IS 2556 : PART 16:2002

This application may be treated as **All India First** for the above product.

Sandesh Gokanwar

Sc. C, RJBO

Sc E &Head (RJBO)

DDGW

Head (CMD-3)/Head (LPPD) /AllROs&BOs

DDG (Certification)